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1 Sprava o hospodareni kapitoly
1.1 Suhrnna charakteristika kapitoly a jej hospodarenia v hodnotenom rozpoétovom roku

1.1.1  Charakteristika ¢innosti kapitoly

Najvy$si kontrolny Grad Slovenskej republiky (dalej len ,NKU SR*) je Statny orgén, ktory vykonava
&innosti a pni ulohy, ktoré mu ustanovuje zakon Narodnej rady SR &. 39/1993 Z. z. o NKU SR v zneni neskorsich
predpisov. NKU SR je rozpodtova organizacia, ktora je kapitolou a organizaciou si¢asne. NKU SR vykonava
svoju Cinnost' v ramci celého Uzemia Slovenskej republiky. V roku 2019 vykonavala kontrolnu &innost jedna
kontrolna sekcia a sedem expozitur. Expozitiry nemaji pravnu subjektivitu, ich financovanie je zabezpe€ované
centralne. Sidla expozitdr st v jednotlivych krajskych mestach.

Hiavnym dokumentom uréujlicim zameranie kontrolnej innosti NKU SR je plan kontrolnej &innosti, ktory
je nosnym dokumentom k vykonu kontrolnej &innosti NKU SR. Kontrolna &innost je vykonavana v stlade
s Ustavou Slovenskej republiky, so zakonom o NKU SR aso $tandardami, ktoré vychadzaji zo zakladnych
principov medzinarodnych Standardov najvysSich kontrolnych intitucii. Riziko nehospodarneho, neefektivneho,
neuéinného a neucelného nakladania s verejnymi prostriedkami je zékladom pre vyber oblasti a subjektov, na
ktoré sa NKU SR zameriava pri vykone kontrolnej ¢innosti. Hlavné strategické oblasti zamerania kontrolnej
ginnosti NKU SR st zahrnuté v Strategickom plane kontrolnej &innosti na roky 2018 — 2020.

Dokument o strategickom zamerani bol vychodiskom pre stanovenie deviatich oblasti zamerania
kontrolnej ¢innosti Uradu na rok 2019. Vychadzalo sa pritom z objemu verejnych vydavkov, ktoré boli vynaloZzené
na jednotlivé oblasti na realizaciu verejnych politik, z medzinarodného porovnania, ako aj z vysledkov a rizik,
ktoré boli vystupom kontrolnej &innosti NKU SR v predchadzajticich rokoch.

V priebehu roka 2019 sa zameranie kontrolnych akcii venovalo na nizSie uvedené strategické oblasti:

- efektivna a transparentna verejna sprava,

- udrzatelné verejné financie a fiskalna politika,

- trvalo udrzatelna spotreba a vyroba, energeticka efektivnost a environmentalna udrzatelnost,
- dopravna infratruktdra a informa¢no-komunikacné technoldgie (IKT),

- obrana a bezpeénost,

- externé podnety,

- vzdelavanie, vyskum, vyvoj a inovacie,

- interné podnety a oblast Kontrola plnenia prijatych opatreni kontrolovanym subjektom.

Vroku 2019 kontroléri NKU SR vykonavali 39 kontrolnych akcii. KedZe néroénost niektorych
prierezovych a medzinarodnych kontrol spdsobuje, Ze ich vykon trva aj viac ako rok, pocet ukoncenych kontrol
v roku 2019 sa lii od plénu kontrol na kalendarny rok. Konkrétne, v roku 2019 bolo ukonéenych az 6 kontrol,
ktoré boli otvorené v roku 2018.

NajpoCetnejSiu skupinu tvorili kontrolné akcie zamerané na efektivnu a transparentnu verejnd spravu
(18). V druhej skupine boli kontrolné akcie zamerané na trvalo udrzatelnu spotrebu a vyrobu, energetickl
efektivnost a environmentalnu udrzatefnost (4), na udrzatelné verejné financie a fiskélnu politiku (5), na obranu
a bezpecnost (2), na dopravnu infrastruktiru a informaéno-komunikaéné technolégie (IKT) (2) a na vzdelavanie,
vyskum, vyvoj a inovacie (1). Tri kontroly boli vykonané ako medzinarodné kontroly a tykali sa systému vyberu
a spravy odvodov socialneho poistenia a starobného déchodkového sporenia, cezhraniéného pohybu odpadov
v zmysle ustanoveni Bazilejského dohovoru a podpory vo vybranych oblastiach klimaticko-energetickej politiky
s dérazom na zachovanie dlhodobej udrzatelnosti verejnych prijmov. Ostatné kontrolné akcie realizované v roku
2019 prierezovo pokryvali dalie strategické oblasti zamerania kontrolnej &innosti NKU SR na roky 2018 — 2020.



Kontrolori v roku 2019 preverili celkovo 426 subjektov, u ktorych identifikovali 1 711 zisteni z rdznych
oblasti ich ¢innosti — od poruSenia zakona az po systémové nedostatky, ktoré spdsobuiju, ze vynaloZené zdroje
sa nevyuzivaju efektivne, hospodarne alebo Ucinne. Subjekty prijali celkovo 1 000 opatreni. Kontroléri NKU SR
formulovali 392 odporucani, ktorych prijatim by bolo mozné predchadzat zistenym nedostatkom.

Vroku 2018 podstipil NKU SR hodnotenie kvality s vyuzitim medzinarodnej metodiky PMF
(Performance Measurement Framework), ktora je zameran& na meranie vykonnosti dotknutej indtitucie. Proces
hodnotenia trval 10 mesiacov a bol ukon¢eny vypracovanim hodnotiacej spravy. Na zaklade zaverov, praktickych
odporuéani z hodnotenia kvality a merania vykonnosti bola v priebehu roka 2019 vytvorena Stratégia rozvoja
NKU SR na roky 2020 - 2025. Kligové ciele stanovené v stratégii si zamerané na oblasti, ktoré st pre rozvoj
NKU SR podstatné:

- rozvoj kontrolnej innosti,

- rozvoj ludskych zdrojov,

- efektivna komunikacia so vSetkymi zainteresovanymi stranami,

- hospodarne a uéinné vyuZzivanie finanénych zdrojov, majetku uradu.

NKU SR aj v roku 2019 realizoval medzinarodné aktivity a plan medzinarodnych aktivit obsahoval vSetky
dolezité Cinnosti vyplyvajuce z medzindrodnych dohdd azavazkov voli medzinarodnym organizaciam
a zahraniénym NKI. Hlavnym prinosom medzinarodnych aktivit NKU SR bol rozvoj bilaterainych
a multilateralnych vztahov s inStiticiami rovnakého zamerania v celosvetovom meradle, zvySovanie kvality
kontrolnej Cinnosti na zaklade ziskavania a vymeny odbornych informacii a skusenosti, ako aj zvySovanie
medzinarodného kreditu SR v oblasti kontroly.

1.1.2  Vysledok rozpoctového hospodarenia kapitoly

Vysledok rozpocétového hospodarenia z hladiska rozpoctovanych a skutocne dosiahnutych prijmov
a Cerpanych vydavkov bol nasledovny (v euréch):

R°Zp°°et 2019 Skutognost 2019 | © K uPravenemu

rozpocty

4 5=4/3*100
Prijmy spolu 20000 15987 40 675 2544
z toho: prijaté z rozpottu EU - - - -
Vydavky spolu 10910 889 12 697 624 12 697 597 100,0
z toho: kryté prostriedkami EU - 538 728 538 728 100,0
Saldo prijmov a vydavkov -10 890 889 -12 681 637 -12 656 922 99,8
z toho: z prostriedkov EU - 538728 538728 100,0

Kapitola NKU SR pri hospodareni s finanénymi prostriedkami postupovala v stlade so zasadami
hospodarnosti, efektivnosti, G¢elnosti a U¢innosti pri dodrziavani legislativnych predpisov, najma zakona
€. 523/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach verejnej spravy, zékona €. 357/2015 Z. z. ofinanénej kontrole
a audite a o zmene a doplneni niektorych zakonov, uzneseni vliady SR, metodickych pokynov a usmerneni
Ministerstva financii SR.

1.1.3  Zhodnotenie plnenia zavaznych ukazovatelov rozpoctu kapitoly

Kapitola NKU SR hospodarila s rozpo&tovymi prostriedkami na rok 2019, ktoré boli rozpisané listom
Ministerstva financii SR ¢. MF/019616/2018-441 zo diia 12.12.2018 v nadvaznosti na viadny névrh zakona
o Statnom rozpoCte na rok 2019 prerokovany v Narodnej rade SR a schvéleny dra 05.12.2018 zakonom
¢. 370/2018 Z. z. o Statnom rozpoéte na rok 2019.




Zhodnotenie plnenia zavaznych ukazovatelov rozpo&tu uréenych kapitole NKU SR (v euréach):

foa Skutocnost’ k K
Zavazné ukazovatele
Schvaleny | Upraveny 2019 schvalenému | upravenému
rozpoctu rozpoctu

. PRIJMY KAPITOLY

Zavazny ukazovatel 20000 15987 40 675 203,4 2544
kéd zdroja 111 20000 15987 16 339 81,7 102,2
kod zdroja 131 0 0 24 336 X X
Prostriedky Eurdpskej unie 0 0 0 X X
IIl. VYDAVKY KAPITOLY CELKOM (A+B) 10910889 | 12697 624 12 697 597 116,4 100,0
A. Vydavky spolu bez prostriedkov Eurdpskej unie | 10910889 | 12 158 896 12 158 869 11,4 100,0
A.1Rozpoctove prostriedky kapitoly 10910889 | 11872841| 11872814 108,8 100,0
kéd zdroja 111

kod zdroja 131 0 153 517 153 517 X 100,0
A.2 Prostriedky na spolufinancovanie 0 132 538 132 538 X 100,0
Mzdy, platy sluzobné prijmy a ostatné osobné 6193933 6 879 561 6 879 561 114 100,0

vyrovnania (610, kdd zdroja 111)

z toho: mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné

. e ) . 6193933 6879561
vyrovnania aparatu ustredného organu

Pocet zamestnancov rozpoctovych organizacii v

zmysle prilohy €. 1 k uzneseniu viady SR €. 471/2017 319 319
(osoby)
e Aparat Ustredného organu (osoby) 319 319
Kapltglove vydavky (700) bez  prostriedkov 111900 295 191 225 191 2012 100,0
spolufinancovania
B. Prostriedky Eurdpskej tnie 0 538 728 538 728 X 100
Vydavky Statneho rozpoétu na realizaciu
programov na rok 2019
06S Nezavisla kontrolna &innost 9752116 | 11548836 11 548 809 118,4 100,0
OEKO7 Informacné technologie financované zo 1158 773 1148788 1148788 99.1 1000

Statneho rozpoctu — Najvy3si kontrolny drad SR

V roku 2019 boli rozpo&tové prostriedky Eerpané v ramci programov/podprogramov:
. Program 06S Nezavisla kontrolna ¢innost’
(Gestor: NajvysSi kontrolny Urad SR)
Podprogram: 06S04 Operacny program Technicka pomoc
06505 Nezavisla kontrolna cinnost NKU SR
06S06 Operacny program Efektivna verejna sprava

o Medzirezortny program 0EK Informaéné technolégie financované zo statneho rozpoétu
(Gestor: Urad podpredsedu viady SR pre investicie a informatiz4ciu)

Podprogram: 0EK07 Informacné technolégie financované zo $tatneho rozpoétu — NKU SR

Kapitola NKU SR v roku 2019 dodrzala véetky zavézné ukazovatele stanovené zakonom ¢&. 370/2018
Z. z. o Statnom rozpocCte na rok 2019, vratane vykonanych rozpoctovych opatreni.



1.2 Prijmy kapitoly
1.2.1  Prijmy kapitoly podla ekonomickej klasifikacie

Rozpisom zavaznych ukazovatelov $tatneho rozpoctu na rok 2019 mala kapitola NKU SR rozpodtované
prijmy vo vySke 20 000 eur. V priebehu roka bol limit prijmov upraveny rozpoétovym opatrenim Ministerstva
financii SR na sumu 15 987 eur. Skuto¢na vyska prijmov dosiahla troven 40 675 eur, z toho na zdroji 111 vo
vySke 16 339 eur, o predstavuje 102,2 % oproti upravenému rozpoctu. Na zdroji 131 | (prostriedky z roku 2018)
boli dosiahnuté prijmy vo vySke 24 336 eur.

Plnenie prijmov podfa kategorii ekonomickej rozpoctovej klasifikacie bolo nasledovné (v eurach):

Rozpocet 2019
Ukazovatel Plnenie prijmov 2019

Schvaleny Upraveny

Prijmy kapitoly 40 675

v tom:

200 Nedariové prijmy 20 000 15987 40 675

z toho:

210 Prijmy z podnikania a z vlastnictva majetku 9000 4987 4195
212003 z prenajatych budov, priestorov 9000 4 987 4195

220 Administrativne poplatky a iné poplatky a platby 0 0 368
223001 za predaj vyrobkov, tovarov a sluzieb 0 0 368

290 Iné nedarové prijmy 11 000 11 000 36112
292006 z nahrad z poistného pinenia 0 0 413
292012 z dobropisov 11000 11000 7275
292017 vratky 0 0 259
292017 vratky — zdroj 131 | 0 0 24 336
292027 iné 0 0 3829

1.2.2 Prostriedky prijaté zrozpoctu Eurdpskej Unie ainé prostriedky zo zahraniia poskytnuté
Slovenskej republike na zaklade medzinarodnych zmliv uzavretych medzi Slovenskou republikou a inymi
Statmi

Kapitola NKU SR nemala v roku 2019 Ziadne prijmy z rozpoétu Eurépskej Unie aani iné prijmy na
zaklade medzinarodnych zmliv uzavretych medzi Slovenskou republikou a inymi $tatmi.

1.2.3  Upravy povodne schvaleného rozpoétu prijmov v priebehu roka

Schvaleny limit prijmov na rok 2019 vo vySke 20 000 eur bol rozpo¢tovym opatrenim Ministerstva
financii SR €. 23/2019 zo diia 16. 12. 2019 upraveny na sumu 15 987 eur. Rozpoétové opatrenie bolo
zrealizované z titulu nepinenia prijmov na zdroji 111.

1.3 Vydavky kapitoly

Cerpania vydavkov v ¢leneni na bezné vydavky a kapitalové vydavky bolo nasledovné (v eurach):

. . :
Ukazovatel Rozpocet 2019 Skutognost 2019 | ° K uPravenému
Schvaleny rozpoctu

Vydavky kapitoly | 10910 889 | 12697 624 | 12 697 597 | 100,0
z toho:
600 Bezné vydavky 10 798 989 12472 433 12472 406 100,0

700 Kapitalové vydavky 111900 225191 225191 100,0




Limit vydavkov bol na rok 2019 schvéleny vo vyske 10 910 889 eur a v priebehu roka bol so sthlasom
Ministerstva financii SR upraveny na sumu 12 697 624 eur. V upravenom rozpocte su zahmuté aj financné
prostriedky za refundacie vydavkov z projektov EU a spolufinancovania vo vyske 565 635 eur a poskytnuta
zaloha urena na realizaciu projektu Budovanie arozvoj odbornych kapacit za U¢elom zvySovania kvality
kontrolnej ¢innosti NKU SR z OP EVS vo vyske 105 631 eur.

Najvacsi podiel na Cerpani celkovych vydavkov t. j. 78,8 % (10 007 022 eur) predstavovali vydavky
na zamestnancov, t. j. mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a prispevky do
poistovni, prispevok na rekredciu, odmeny zamestnancom mimo pracovného pomeru abezné transfery —
odstupné, odchodné a nemocenské davky.

Ostatné bezné vydavky (cestovné, energie, material, dopravné, opravy a udrzba, najomné, sluzby
avydavky na Clenské prispevky tuzemskym i medzinarodnym organizaciam, bezné vydavky na realizaciu
projektov spolufinancovanych EU) boli derpané vo vyske 2465 384 eur, t. j. 19,4 % celkovych &erpanych
vydavkov.

Kapitalové vydavky boli Cerpané vo vySke 225 191 eur, t. j. 1,8 % celkovych Cerpanych vydavkov.

1.3.1  Vydavky kapitoly podl'a ekonomickej klasifikacie
600 - Bezné vydavky

Cerpanie vydavkov hlavnej kategérie 600 Bezné vydavky podra jednotlivych kategérii bolo nasledovné
(v eurach):

Rozpoéet 2019 %
Ukazovatel Skutoénost' 2019 | k upravenému

600 Bezné vydavky | 10798 989 | 12472433 | 12472 406 | 100,0
z toho:

610 Mzdy, platy, sluzobné prijmy a OOV 6193 933 7177092 7177 092 100,0
620 Poistné a prispevok do poistovni 2269780 2556 979 2556 979 100,0
630 Tovary a sluzby 2243 476 2665 399 2665 399 100,0
640 Bezné transfery 91800 72963 72936 100,0

Schvaleny rozpoget vydavkov v hlavnej kategdrii 600 Bezné vydavky vo vyske 10798 989 eur
bol rozpoCtovymi opatreniami upraveny na sumu 12472 433 eur. Skutoéné Cerpanie predstavovalo Ciastku
12 472 406 eur, t. j. 100,0 % z upraveného rozpoctu.

610 - Mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania

Cerpanie vydavkov kategérie 610 Mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania v ¢leneni
podla zdrojov financovania bolo nasledovné (v eurach):

Rozpoéet 2019 %
Ukazovatel Skutoénost' 2019 | k upravenému
Schvaleny Upraveny rozpoétu

610 Mzdy, platy, sluzobné prijmy a OOV | 6193 933 | 7177092 | 7177092 100,0
z toho:

zdroj 111 6193 933 6879 561 6 879 561 100,0
zdroj 1AA1 0 188 554 188 554 100,0
zdroj 1AA2 0 33290 33290 100,0
zdroj 1AA3 0 7927 7927 100,0
zdroj 3AC1 0 53 246 53 246 100,0
zdroj 3AC2 0 14514 14514 100,0




Zakonom o Statnom rozpocte na rok 2019 bol limit vydavkov na mzdy, platy, sluZzobné prijmy a ostatné
osobné vyrovnania stanoveny ako zavazny ukazovatel (kod zdroja 111) vo vySke 6 193 933 eur. Schvaleny
rozpocet bol v priebehu roka zvy3eny rozpoétovym opatrenim Ministerstva financii SR €. 7/2019 v sdlade
s ustanovenim § 5 zakona €. 370/2018 Z. z. o Statnom rozpodte na rok 2019 a nariadeniami viady SR, ktorymi sa
ustanovili zvySené platové tarify Statnych zamestnancov a stupnic platovych tarif zamestnancov pri vykone
prace vo verejnom zaujme 0 10,0 % od 1. januédra 2019 o sumu 685 628 eur a tieZz o refundaciu mzdovych
prostriedkov ¢erpanych z projektov EU a spolufinancovania (rozpoétové opatrenie &. 5, 15, 16, 17, 18, 24)
0 sumu 297 531 eur.

Zavazny ukazovatel v kategdrii 610 Mzdy, platy, sluZzobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania na zdroji
111 vo vySke 6 879 561 eur bol dodrzany.

Priemerna mesaéna mzda zamestnancov kapitoly NKU SR v roku 2019 dosiahla trovefi 1 974 eur (bez
platu UC a pausalnych nahrad).

620 - Poistné a prispevok do poistovni

Schvaleny rozpocet vydavkov v kategorii 620 Poistné a prispevok do poistovni vo vyske 2 269 780 eur
bol rozpo&tovymi opatreniami upraveny na sumu 2556 979 eur. Skuto¢né Cerpanie predstavovalo Ciastku
2556 979 eur, t. j. 100 % z upraveného rozpo¢tu.

Rozpoctové prostriedky boli ¢erpané hlavne v nadvaznosti na Cerpanie kategdérie 610 Mzdy, platy,
sluzobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania, a to na povinné odvody na poistné do Sociélnej poistovne,
zdravotnych poistovni, a tiez na prispevok do dopinkovych déchodkovych poistovni.

Prispevky do doplnkovych ddchodkovych poistovni boli k 31. 12. 2019 vyplatené v celkovej vySke
99 820 eur.
630 - Tovary a sluzby

Cerpanie vydavkov v kategérii 630 Tovary asluzby v é&leneni podfa poloZiek bolo nasledovné
(v eurach):

Rozpocet 2019
Ukazovatel Skutocnost' 2019 k upravenemu

630 Tovary a sluzby 2243 476 | 2665399 | 2665399 | 100,0
v tom:

631 Cestovné nahrady 126 000 159 765 159 765 100,0
632 Energie, voda a komunikécie 166 280 137 474 137 474 100,0
633 Material a sluzby 196 770 256 222 256 222 100,0
634 Dopravné 85 500 73709 73709 100,0
635 Rutinna a Standardné udrzba 994 123 1120 258 1120 258 100,0
636 Najomné za najom 33 365 38 191 38 191 100,0
637 Sluzby 641438 879 780 879780 100,0

Schvaleny rozpoCet vydavkov v kategorii 630 Tovary a sluzby vo vyske 2 243 476 eur bol rozpoCtovymi
opatreniami upraveny na sumu 2665 399 eur. Skutotné Cerpanie predstavovalo Ciastku 2665 399 eur,
t.j. 100,0 % z upraveného rozpoctu.

631 - Cestovné nahrady

Na polozke Cestovné nahrady (631) boli Cerpané rozpoctové prostriedky vo vySke 159 765 eur.



Vykon kontroly v ramci celej republiky je hlavnou &innostou NKU SR a cestovanie zamestnancov
a nasledné plnenie ich zakonnych narokov uplatiovanych pri pracovnych cestach ovplyviuji vySku Cerpania
v ramci poloZky cestovné nahrady tuzemské, ide v prevaznej miere o nahrady stravného.

Cerpanie vydavkov na tuzemské pracovné cesty bolo vo vyske 61 141 eur a na zahraniéné pracovné
cesty vo vySke 98 624 eur.

V roku 2019 sa uskutocnilo 48 vyslani na zahraniénu pracovnu cestu, ktorych sa zucastnilo 134 oséb
(z toho viaceri opakovane), €o je oproti roku 2018 o 3 vyslania a 22 os6b viac. Na tomto rozdiele sa podielali
najma pocetnejsie cesty v slvislosti s i¢astou NKU SR na seminaroch a konferenciach astazach (13),
na Cinnosti medzinarodnych zoskupeni (10), na viacerych pracovnych stretnutiach (9) ana paralelnych
kontrolach (5).

632 - Energie, voda a komunikacie

Na polozke Energie, voda akomunikacie (632) boli Cerpané rozpoctové prostriedky vo vyske
137 474 eur na:

o  energie — 90 415 eur,

e vodné, stocné — 3 986 eur,

o  postové sluzby — 3 458 eur,

e komunikacna infrastruktira — 17 948 eur,
e telekomunikacné sluzby — 21 667 eur.

633 - Material
Na polozke Material (633) boli erpané rozpoCtoveé prostriedky vo vyske 256 222 eur, najma na:

e interiérové vybavenie — 17 870 eur,
e  vypoCtova technika — 122 355 eur,
e v3eobecny material - 81 044 eur,

e  reprezentané — 18 326 eur.

634 - Dopravné

Na poloZke Dopravné (634) boli Cerpané rozpoCtové prostriedky vo vyske 73 709 eur. Vydavky na
nakup paliv vo vySke 38 676 eur suviseli so spotrebou pohonnych hmét v rdmci prevadzky sluzobnych
motorovych vozidiel, ktoré sa vyuzivaju najma na prepravu zamestnancov — kontrolérov pri vykone kontroly.

Viydavky na servis a udrzbu vozidiel, na poistenie vozidiel (z&konné aj havarijné), parkovacie karty
a dialnicné znamky sa vynalozili vo vyske 35 033 eur.

635 - Rutinna a Standardna udrzba

Na poloZke Rutinna a Standardna udrzba (635) boli Cerpané rozpoCtové prostriedky vo vySke
1120 258 eur, z toho 851 051 eur bolo pouzitych na udrzbu softvéru, t. . na Kontrolorsky informaény systém
NKU SR, ktory bol vytvoreny v ramci realizacie projektu spolufinancovaného z prostriedkov EU z Operaéného
programu informatizacia spolo¢nosti (zabezpeCenie udrzatelnosti projektu).

DalSie vydavky boli derpané najma na opravu budov, objektov alebo ich &asti v sume 45225 eur,
na Udrzbu prevadzkovych strojov, pristrojov a zariadeni (vymena vytahov) v sume 114 226 eur a na udrzbu
vypoctovej a telekomunikacnej techniky v sume 105 857 eur.



V roku 2019 boli viazané v prospech kapitoly Ministerstva financii SR rozpoctové prostriedky vo vySke
43 281 eur na zabezpecenie sluzieb DataCentra, za udrzbu SAP licencii a za zabezpecenie aplikaénej podpory
a rozvoj Ekonomického informa¢ného systému Ministerstva financii SR.

636 — Najomné za najom

Na poloZke N&jomné za najom (636) boli ¢erpané rozpoctové prostriedky vo vySke 38 191 eur. Prostriedky
boli pouzité na prenajom priestorov a zariadeni potrebnych pre €innost dradu (byty 3 Ustavnych Cinitelov, najom
expozitury v PreSove, parkovacie miesta a postovy prie¢inok).

637 — Sluzby

Na poloZke Sluzby (637) boli Eerpané rozpoctové prostriedky vo vyske 879 780 eur najmé na:

Skolenia, kurzy, seminare, porady, konferencie — 94 522 eur,

propagacia, reklama a inzercia — 6 416 eur,

vSeobecné sluzby (sluzby spravcov budov a priestorov vo vypozicke, v ktorych sidlia expozitry
NKU SR, monitoring tlace, spravodajsky servis, revizie, upratovacie sluzby) — 174 007 eur,
$pecialne sluzby (ochrana budovy NKU SR) - 88 018 eur,

stravovanie (prispevok zamestnavatela na stravovanie zamestnancov v zmysle platnych predpisov
a Kolektivnej zmluvy) — 127 323 eur,

poistné (poistenie majetku a zodpovednost za Skody, poistenie proti kradezi) — 7 025 eur,

pridel do socialneho fondu (v zmysle platnych predpisov) — 103 464 eur,

odmeny zamestnancov mimopracovného pomeru — 171 544 eur (v sume sU zahrnuté aj odmeny
lektorov a medzinarodnych expertov vynalozené v ramci narodného projektu 314011N099, neskor
refundované v ramci OP EVS),

dane (miestne dane, poplatky za odvoz a likvidaciu odpadu) — 14 951 eur,

reprezentacné vydavky — 23 363 eur.

640 — Bezné transfery

V kategorii 640 Bezné transfery boli ¢erpané rozpodtované prostriedky vo vySke 72 936 eur, a to na:

Clenské prispevky (v tuzemskych zdruZeniach auditorov, ekonémov) — 1 440 eur,

odstupné — 7 852 eur,

odchodné (v zmysle platnych pravnych predpisov) — 20 636 eur,

nemocenské davky (vydavky zamestnavatela pri do¢asnej PN zamestnancov) — 37 864 eur,
prispevky za ¢lenstvo v INTOSAl a EUROSAI - 4 163 eur.

700 — Kapitalové vydavky

Cerpanie vydavkov hlavnej kategérie 700 Kapitalové vydavky podra jednotlivych poloZiek a podpoloZiek
bolo nasledovné (v eurach):

Rozpocet 2019 "
Ukazovatef Skutoénost' 2019 | k upravenému

700 Kapitalové vydavky 111 900 | 225 191 225191 | 100,0

v tom:

713 Nakup strojov, pristrojov a zariadeni 54 300 22 597 22 597 100,0
713002 Viypoctovej techniky 54 300 22597 22597 100,0

714 Nakup dopravnych prostriedkov 57 600 52 892 52 892 100,0
714001 Osobnych automobilov 57 600 52893 52893 100,0

717 Realizacia stavieb a ich technické zhodnotenie 0 142 837 142 837 100,0




Ukazovatel

Schvaleny

Rozpocet 2019

Upraveny

Skutoénost' 2019

%
k upravenému

rozpoctu

717002 Rekonstrukcia a modernizacia 0 142 837 142 837 100,0
718 Rekonstrukcia a modernizacia 0 6 865 6 865 100,0

7'1 8 OQ4 Prevadzkové stroje, pristroje 0 6 865 6 865 1000
a zariadenia

Schvaleny rozpoCet vydavkov v hlavnej kategorii 700 Kapitalové vydavky vo vyske 111 900 eur bol
rozpoctovymi opatreniami upraveny na sumu 225 191 eur. Skutoéné Cerpanie predstavovalo Ciastku 225 191 eur,

t.j. 100 % z upraveného rozpoétu.

NavySené rozpoctové prostriedky rozpoCtovym opatrenim €. 11/2019 eur boli pouzité na nakup
osobnych automobilov a na rekonstrukciu a modernizaciu budovy v sprave NKU SR v Bojniciach.

Kapitola NKU SR v zmysle § 8 zakona ¢&. 523/2004 Z. z. o rozpodtovych pravidlach verejnej spravy
a o zmene a doplneni niektorych zakonov poziadala Ministerstvo financii SR o presun kapitalovych vydavkov
do roku 2020 vo vy$ke 169 023 eur. Prostriedky budd pouZité na rekonstrukciu a modernizaciu budov v sprave
NKU SR, softvéru a na nakup osobnych automobilov a podpornt infrastrukttru.

1.3.2

Vydavky kapitoly podla funkénej klasifikacie

Cerpanie vydavkov v &leneni podla funkénej klasifikacie bolo nasledovné (v eurach):

Funkéna klasifikécia

Rozpocet 2019

Skutocnost’ 2019

%

k upravenému

01 VSeobecné verejné sluzby 10 910 889 12 697 624 12 697 597 100,0
01.1.1. Vykonné a zékonodarné organy 0 348 081 348 081 100,0
0.1.1.2. Finanéné a rozpoctov zaleZitosti 10910 889 12 349 543 12 349 516 100,0

1.3.3

Vydavky kapitoly hradené z eurdpskych prostriedkov a spolufinancovania k nim

Cerpanie vydavkov hradenych z eurépskej tnie a spolufinancovania k nim bolo nasledovné (v eurach):

. . SchvéI(?ny Upraveny Skutocnost’
Kod zdroja fozpocet rozpocet 2019 2019

spolu 0,00 323 185 323 185
1AA1 0,00 254 811 254 811
Operacny program Technicka pomoc 1AA2 0,00 44 994 44 994
Spolufinancovany fondom: Eurdpsky fond regionalneho 1AA3 0,00 10713 10713
rozvoja 3AA1 0,00 10 395 10 395
3AA2 0,00 1835 1835
3AA3 0,00 437 437
Operaény program Efektivna verejna sprava spolu 0.00 348 081 348 081
. , o iy 3AC1 0,00 273522 273 522
Spolufinancovany fondom: Eurdpsky sociélny fond 3AC2 0.00 74550 74550

Vréamci realizacie projektov  spolufinancovanych z prostriedkov EU boli &erpané prostriedky

z operaénych programov nasledovne:

Operaény program Technicka pomoc

e 301011D046: Zabezpedenie vzdelavania opravnenych zamestnancov NKU SR
e 301011G110: Financovanie mzdovych vydavkov opravnenych pracovnikov NKU SR

323 185 eur

12 667 eur
310 518 eur




Operaény program Efektivna verejna sprava 348 081 eur

o  314011N099: Budovanie a rozvoj odbornych kapacit za uUCelom zvySovania kvality kontrolnej
ginnosti NKU SR 348 081 eur

Finanéné prostriedky boli poskytnuté formou zalohovej platby a refundécie v celkovej vyske 671 266 eur
(rozpoctové opatrenia €. 5, 8, 13, 15, 16, 17, 18, 24).

1.3.4  Upravy povodne schvaleného rozpoétu vydavkov v priebehu roka

Vroku 2019 bolo so suhlasom Ministerstva financii SR vykonanych v oblasti vydavkov (beznych aj
kapitalovych) 24 rozpoCtovych opatreni. ZvySné vykonané Upravy rozpo¢tu boli realizované v ramci vnutornych
presunov, ktoré nepodliehaju schvalovaniu Ministerstvom financii SR a nemali vplyv na zmenu zavaznych
ukazovatelov kapitoly NKU SR.

1.4 Finan¢né operacie

1.41  Prijmové finan€né operacie

V rémci prijmovych finanénych operacii v sledovanom obdobi nemal NKU SR Ziaden vydavok.

1.4.2  Vydavkové finan¢né operacie

V rémci vydavkovych finangnych operécii v sledovanom obdobi nemal NKU SR Ziaden vydavok.

1.5 Zhodnotenie zamestnanosti

VI&da SR schvalila v bode A.4. uznesenia vlady SR €. 453/2018 k navrhu rozpoétu verejnej spravy na
roky 2019 az 2021 limity poCtu zamestnancov, miezd, platov sluZzobnych prijmov a ostatnych osobnych vyrovnani
v kapitolach Statneho rozpo¢tu na rok 2019.

Limit poétu zamestnancov na rok 2019 bol pre kapitolu NKU SR stanoveny v pocte 319 0sdb, z toho
aparat ustredného organu v pocte 319 osdb. V porovnani s rokom 2018 sa limit po¢tu zamestnancov nezmenil.
Priemerny evidenény pocCet zarok 2019 dosiahol poCet 293, z toho bolo 279 Statnych zamestnancov
odmenovanych podlfa zékona €. 55/2017 Z. z. o Statnej sluzbe a o zmene a doplneni niektorych zakonov,
11 zamestnancov odmenovanych podfa zékona €. 553/2003 Z. z. o odmefiovani niektorych zamestnancov
pri vykone prace vo verejnom zaujme a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich predpisov
a 3 Ustavni Cinitelia odmeriovani podia zékona €. 120/1993 Z. z. o platovych pomeroch niektorych Ustavnych
Cinitelov SR v zneni neskorSich predpisov. Miera fluktuacie dosiahla uroveri 3,4 %.

Zavazné ukazovatele limitu pottu zamestnancov kapitoly NKU SR na rok 2019 boli dodrzané.

1.6 Prispevkové organizacie v pésobnosti kapitoly

NKU SR nemé vo svojej pdsobnosti prispevkové ani Ziadne iné organizécie.



2 TABULKOVA CAST

V zmysle Smernice Ministerstva financii SR z 2. aprila 2020 . MF/010580/2020-31 na vypracovanie
zaverenych G¢tov kapitol Statneho rozpoCtu a Statnych fondov v tabulkovej Casti predkladaného névrhu
zavereCného Uctu uvadzame nasledovné tabulky:

Tabufka €. 1
Tabulka €. 2
Tabufka €. 3
Taburka €. 4

Celkovy prehlad prijmov a vydavkov kapitoly SR za rok 2019
Vydavky kapitoly SR podra ekonomickej a funk&nej klasifikacie za rok 2019
Finan&né operacie kapitoly SR za rok 2019

Zavazné ukazovatele kapitoly

Vzhladom na skutocnost, Ze kapitola NKU SR nema vo svojej podriadenosti prispevkové organizacie,
tabulky €. 5 a €. 6 nie su suéastou navrhu zaverecného uctu.



3 PRILOHY
Prilohu Navrhu zavereéného Gétu kapitoly NKU SR za rok 2019 tvori:

1. Organizatna schéma kapitoly NKU SR k 31. 12. 2019 - netyka sa &innosti Uradu (irad nema vo svojej
zriadovatelskej pdsobnosti rozpodtové a prispevkové organizacie)

2. Zhodnotenie vysledkov internych a externych kontrol vykonanych v roku 2019

3. Monitorovacia sprava programovej Struktury k 31. 12. 2019



2.  Zhodnotenie vysledkov internych a externych kontrol vykonanych v roku 2019

Interné kontroly:

V roku 2019 boli vykonané dokumentarne overovania splnenia opatreni prijatych povinnymi osobami na
napravu nedostatkov a odstranenie pricin ich vzniku zistenych:

1. vnltornym auditom tvorby strategického planu a planovania kontrolnej ¢innosti NKU SR &. 1/2017,
ktory bol vykonany v roku 2017,

2. vnutornym auditom riadenia rizik, vratane identifikacie a hodnotenia moznych rizik suvisiacich
s finanénym riadenim a inymi innostami NKU SR €. 2/2017, ktory bol vykonany v roku 2017,

a to vzhladom k tomu, ze povinné osoby v predmetnych vnutornych auditoch predlozili v roku 2018 na referat
vnitorného auditora Ziadost o predizenie terminov na predlozenie pisomného zoznamu splnenych opatreni
prijatych na napravu nedostatkov a odstranenie pri€in ich vzniku atieto boli predloZzené az po schvéleni
svisiacich internych predpisov Kolégiom a predsedom NKU SR v roku 2019.

Cislo vnitorného auditu: 1/2019

Ciele vnatorného auditu: Ziskanie uistenia, Zze vybrané kontrolné akcie boli vykonané v poZadovanej
kvalite a v stlade s internymi predpismi NKU SR a tandardmi ISSAL.

Celkovy pocet nedostatkov: 12

Celkova suma navrhnutych sankcii

v eurach: 0

Na zéaklade poverenia predsedu NKU SR vykonali v roku 2019 vnatorny auditor a zamestnanec referatu
vnitorného auditora na NKU SR aj dve indpekcie, ktorych ciefom bolo zhodnotenie dodrziavania vnatornych
predpisov a posudenie dostatoCnosti vykonanych postupov kontrolnej ¢innosti pri vybranych kontrolnych akciach.
Vysledkom tychto indpekcii boli odpori¢ania na zlepSenie riadenia a vykonu kontrolnej ¢innosti alebo zmenu
vnuatornych pravidiel.

Externé kontroly:

Administrativna finanéna kontrola:

Na z&klade zaslanych Ziadosti o platbu boli v roku 2019 Riadiacim orgdnom OP TP vykonané kontroly
na projekty s nazvom:

1. Zabezpe&enie vzdelavania opravnenych zamestnancov NKU SR, kéd projektu v ITMS: 301011D046:
- ZoP &.301011D046500201 vo vyske 12 667,48 €

2. Financovanie mzdovych vydavkov opravnenych pracovnikov NKU SR, kod projektu: 301011G110
- ZoP &.301011G110500401 vo vyske 186 048,93 €
- ZoP &.301011G110500501 vo vyske 94 468,45 €

Kontrola na mieste:

v

Na zaklade Poverenia Uradu vladneho auditu & UVA-002318/2019-1 na vykonanie viadneho auditu
¢. A968, K4653 vydaného dria 30.05.2019 bola vykonana kontrola na mieste k projektu ¢. 301011G110 -
Financovanie mzdovych vydavkov opravnenych pracovnikov NKU SR. Predmetom kontroly bolo overenie
ZoP ¢€.301011G110500301 vo vyske 72 146,62 €.



Monitorovacia sprava programovej Struktury k datumu 31.12.2019

08 - Najvyssi

Hlavny monltorovater: Najvy3si kontrolny Grad SR

kontrolny Grad SR

(vatrach)

Vydavky kapitoly podla zdrojov financovania

Zdroje financovania

Schvat.rozp. 2019

Upraveny rozpocet

Skutocnost do

k 31.12.2019 31.12.2019

Statny rozpodet 10910 889 12697 624 12 697 697
-> prostriedky kapitoly 10910 889 12 026358 1202B331
-» prostriedky EU 0 536 728 S3B72B
-> prostriedky spolufinancovania zo Sfi 0 132638 132 538
- Rozpocet kapitoly 10 910 889 12 183 359 12 183 332
* ftozpoctové prostriedky kapitoly 10 910 889 11 872 B41 11872814
- Prostriedky Europskej tnie (podla S 2 pism. e) zakona €. 523/2004 Z. z.) 0 254 811 254 B11
- Prostriedky EU-z3. programového obdobia 2014- 2020 0 254 811 254 811
- Prostriedky na spolufinancovanie zo SR 0 55 707 55 707
- Prostriedky na spolufinancovanie - z 3. programového obdobie 2014- 2020 0 55 707 55 707
- Zdroje z predchéadzajucich rokov 0 514 265 514 265
- Zo Statneho rozpoctu 0 153 517 153 517
- Zo Statneho rozpoétu z r. 201B (nevy&erpané prostriedky z r. 201B) 0 153 517 153 517
- Zdroje z predchéadzajucich rokov - Prostriedky Eurépskej unie (podla 5 2 pism. e) zakona €. 523/2004 Z. 0 283917 283917
- Prostriedky EU-Z3. programového obdobia 2014 - 2020 0 283917 283917
- Zdroje z predchédzajlcich rokov - Prostriedky na spolufinancovanie zo SR 0 76 631 76 831
- Prostriedky na spolufinancovanie - z 3. programového obdobia 2014 - 2020 0 76831 76 831

(veurach j

Vydavky kapitoly na programy

Zamer
Napomahanie lepSiemu hospodéareniu s verejnym majetkom.

Vytec€ena flfta: 20.04.2020

" | rogram Nézov programu Schvalrorp, 2019 | UPTaveny rozpocet | Skutocnost o
Vydavky spolu za kapitolu 10910 889 12697 624 12 697 697
A 06S Nezavisla kontrolna €innost 9762116 11 648 B36 11 548 809
a) 06S04 - Opera€ny program Technicka pomoc 0 323 165 32318S
1. 0650402 *OPTP- Zabezpe&enie vzdelavanie opravnenych zamestnancov NKU SR 0 12 667 12 667
2 0650403 - OP TP - Financovanie mzdovych vydavkov opravnenych pracovnikov NKU SR 0 310517 310517
b) 06S05 « Nezavisla kontrolna ginnost NKU SR 9752116 10 877 570 10 877 543
=) 0ESO0S - Operacny program Efektivna verejna sprava 0 348 061 348 081
1 0650602 éir?:oft\i/EKBng;vame a rozvoj odbornych kapacit za u¢elom zvySovania kvality kontrolnej o 348 081 348061
B 0EKO07 Informa¢né technol6gie financované zo Statneho rozpo&tu - Najvy&Al kontrolny arad 1168773 1148788 1148 788
Gestor Urad podpredsedu vlady 3R pre -Tvestlc'e a inforrnaUza- j
i. 0EKO0701 - Systémy vnutornej spravy 121 630 4441 4 441
2. OEKO702 - Specializované systémy 0 914 914
3. OEKO0703 1 Podporna infraStmktira 174 440 217 816 217 BIG
4, 0EK0704 « Kontrolarsky informagny systém NKU SR BB2 703 926 619 925 619
Zamery a ciele programov, podprogramov, prvkov
06S - Nezavisla kontrolna innost

i




Financovanie programovej C«U: (v eurach)
. . Schvéleny rozp. Upraveny rozpocet Skutocnost do
Zdroje financovania 2019 k 31.12.2019 31.12.2019

111 « Rozpoctové prostriedk”kapitoly 9752116 10 724 053 10 724 02B
1311 - Zo Statneho rozpoé&tu z r. 2018 (nevy&erpané prostriedky z r. 201BJ 0 153 517 153 517
1AAL1 - Eurépsky fond regionélneho rozvoja 0 254 611 254 811
1AA2 - Eurépsky fond regionalneho rozvoja 0 44 994 44 994
1AA3 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja - pro rata 0 10713 10713
3AALl - Eur6psky fond regionalneho rozvoja 0 10395 10 395
3AA2 - Eur6psky fond regionalneho rozvoja 0 1B36 1836
3AA3 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja - pro rata 0 437 437
3AC1 - Eur6psky socialny fond 0 273522 273522
3AC2 - Eurdpsky socialny fond 0 74 55B 74 558
Spolu 9752116 11 54B 836 11 548 609
Ciel' 8:

Realizovat nezavislu kontrolnt ginnost v zmysle schvaleného planu kontrolnej &innosti v stlade s medzinarodne uznavanym kontrolnymi Standardmi.
Monitorovania cleta:

Rozpoctové prostriedky boli pouzité v sulade s delom programu.
Zdroj ziskavania Gdajov;
Typ Vystupu R . , , ..
V. % A - % plnenia planovanych kontrolnych akcii

L%

Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Plan 100 100 100 100 100 100 100

Skuto€nost’ 100 100 100 100
Komentar k programovej €asti:

Ciel' bol v hodnotenom roku zabezpeceny a splneny
Monitorovanie vypracoval: NKU SR
Monitorovanie schvalil: NKU SR
06S04 - Operacny program Technickapomoc
Financovanie programovej rasti: | v B-jec” |

Zdroje financovania Schvéleny rozp. Upraveny rozpocet Skuto€nost do
2019 k 31.12.2019 31.12.2019

1AAL - Eur6psky fond reg onélneho rozvoja 0 254 B11 254811
1AA2 - Eur6psky fond reg onélneho rozvoja 0 44 994 44 994
1AA3 - Eurépsky fond reg onélneho rozvoja - pro rata 0 10713 10713
3AALl - Eur6psky fond reg onalneho rozvoja 0 10 395 10395
3AA2 - Eur6psky fond reg onalneho rozvoja 0 1836 1838
3AA3 - Eur6psky fond reg onalneho rozvoja - pro rata 0 437 437
Spolu 0 323185 323185

Komentar k programovej €asti:
Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:

0650401 + OP TP- Materlalno-technické zabezpe&enie IKT pte NKU 5R

Cien:
ZvySere kvality Standardu a dostupnosti >5 pre ESIF

Monitorovanie cleta:
Ukoncenie realizacie hlavnych aktiv t pro,ektu *2/2316

Zdroj ziskavania Gdajov:

Vytla¢ené doa 20 04.2020 211



Typ Vystupu . . ) P o
M rriel A « Podel pracovnikov vybavenych material no-technickym zabezpecenim
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
2016 2017 201B 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Plan 11 .
Skuto€nost’ 11 "
m
TyE Vystupu
Y= YYysup B - Pocet zakipeného MTZ
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
° 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Plan 16
| Skuto€nost’ 17
Komentar k programovej Casti:
Projekt bol ukon&eny.
Monitorovanie vypracoval: NKU SR
Monitorovanie schvalil: NKU SR

0650402 - OP TP - Zabezped&enie vzdelavania opravnenych zamestnancov NKU SR

Financovanie programovej Casti:

(v euréch)
L . Schvéleny rozp. Upraveny rozpocet Skuto€nost do
Zdroje financovania 2019 k 31.12.2019 31.12.2019
3AALl - Eur6psky fond regionalneho rozvoja 0 10 395 10 395
3AA2 - Eurépsky fond regionalneho rozvoja 0 1B36 1 B36
3AA3 - Eurépsky fond regionalneho rozvoja - pro rata 0 437 437
Spolu 0 12 667 12 667
Cieri:
Zabezpegit stabilizaciu pracovnikov subjektov zapojenych do systému riadenia, kontroly a auditu ESIF.
Monitorovanie ciela:
Ukoncenie realizacie hlavnych aktivit projektu 12/201B
Zdroj ziskavania udajov:
Typ. Vyihiau A - Pocet G€astnikov zrealizovanych pracovnych ciest
MJ prial
Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Rok 2016 2017 2016 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Plan 39
Skuto€nost’ a7
Typ'. Vyst e o 1w .
yp -ys upy B - Pocet vySkolenych Gcastnikov Specifickych Skoleni a kurzo
MJ. priut
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
o 2016 2017 2016 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Plan 39
Skutognost | [ ________ 47 N
Komentar k programovej €asti:
Projekt bol ukonceny
Monitorovanie vypracoval: NKU SR
Monitorovanie schvalil: NKU SR
0650403 - OP TP - Financovanie mzdovych vydavkoy-Opravnenych pracovnikov NKU SR
Financovania programoval Casti; (v eurachn
L . Schvéleny rozp. Upraveny rozpocet Skuto€nost do
Zdroje financovania 2019 Kk 31.12.2019 31.12.2019
1AA1 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja 0 254 611 254 811
1AAZ2 - Eurépsky fond regionalneho rozvoja 0 44 994 44 994
1AA3 - Eurdpsky fond reg lonélreho rozvoja - pro rata 0 10713 10713
Spolu 0 310 517 310517
Clell:

Zabezpegit stabilizaciu pracovnikov subjektov zapojenych do systénv riadenia kontroly a auditu ESIF.

Monitorovanie ciela:
Ukoncen é realizacie hlavnych aktivit projektu 12/2018

Zdroj ziskavania Gdajov:

Vytlacené (JAa 20 04 2020

oJB




L_‘;' WS::CL; A - Priemerny pocet pracovnikov rafundovanych z OP TP.
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
201B 2017 201B 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Plan 9
Skutocnost’ 12
Komentar k programovej €asti:
Projekt bol ukonceny.
Monitorovanie vypracoval: NKU SR
Monitorovanie schvalil: NKU SR

Q-6S05 - Nezavisla kontrolna ginnost NKU SR

Zamer
Napoméhanie lepiiemu hospodéareniu s verejnym majetkom

=1 Janie. ovel Sastis v eurich)
: -y
g . Schvéleny rozp. Upraveny rozpocet Skutoc¢nost do
Zdroje financovania 2019 k 31.12.2019 31.12.2019
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 9752116 10 724 053 10 724 026
1311 - Zo Statneho rozpoctu zr. 2018 (nevycerpané prostriedky z r 2018J 0 153 517 153 517
Spolu 9752116 10 877 570 10 877 543

CleM:

Realizovat nezavislu kontrolna Cinnost v zmysle schvéleného planu kontrolnej &innosti v stlade s medzinarodne uznavanymi kontrolnymi Standardmi

Monitorovanie ciela:

Hlavnym dokumentom ur&ujicim zameranie kontrolnej ginnosti NKU SR je pian kontrolnej innosti. Pri zostaveni planu kontrolnej &innosti NKU SR uplatiiuje princip
nezavislosti, ktord mu uréuje Ustava SR a zakon o NKU SR. Tento princip je aj v stlade s &innostou najvy3sich kontrolnych institacii zdruZzenych v organizacii INTOSAI a
EUROSAI. Plan kontrolnej €innosti je transparentny, je z neho zrejmy clei kontroly aj to ktoré subjekty budu kontrolované Vysledky kontrolnej €innosti z vykonanych
kontrolnych akcii su zverejiiované. s cielom objektivneho a transparentného informovan a ob¢anov, vlady SR a Narodnej rad SR a skutoénom stave veci

NKU SR v roku 2019 vykonal 33 kontrolnych akcii, z toho
Kontrola suladu 15

Kontrola vykonnosti: 2

Finanéna kontrola 1

Kontrola siladu s prvkami vykonnosti: 11

Kontrola suladu a finanéna 3

Kontrola vykonnosti, stladu a finanéna 3

Zdroj ziskavania Gdajov:

Spréava o vysledkoch kontrolnej €¢innosti NajvysSieho kontrolného tradu Slovenskej republiky za rok 2019.

MJ H A - % plnenia planovanych kontrolnych akcii
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
2016 2017 2016 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Plan 100 100 100 100 100
T
Skutocnost’ 100 100
Komentar k programovej Casti:
Ciel bol v hodnotenom roku zabezpe&eny a splneny
Monitorovanie vypracoval: NKU SR
Monitorovanie schvalil: NKU SR
06S06 * Operacny propiaiTLEfektivna verejna spriya
Financovanie programové) Cisti (,eurdcen i

Zdroje financovania

Schvéleny rozp.

Upraveny rozpocet

Skutocnost do

2019 k 31.12.2019 31.12.2019
3AC1 - Eurépsky socialny fond 0 273522 273522
3AC2 - Eurdpsky socialny fond 0 74 558 74 558
Spolu 0 348 081 348 081

Komentar k programovej €asti;
Monitorovanie vypracoval;

Monitorovanie schvalil:

Vytlacené dia. 20.04.2020
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0650601 - OP EVS Spigkové vzdelavanie pre zamestnancov.analytickych Gtvarov

Clell:
Zabezpecit vzdelavanie zamestnacov analytickych Gtvarov a zvySovanie Ich odbornych a analytickych schopnosti

Monitorovanie ciela:
Projekt Spikové vzdelavanie pre zamestnancov analytickych Gtvarov sa priebezne plni

Zdroj ziskavania Gdajov:

Tya: Vysledku o . . e, . . -
1 Pocet zamestnancov vyslanych na vybrané zahrani¢né vzdelavanie alebo staze

Rok Bézicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+S
2015 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Plan 1 1 1 0 0
Skuto€nost’ 3 6

Komentar k programovej Casti:

Projekt Spi¢kové vzdelavanie pre zamestnancov analytickych Gtvarov sa priebezne plni.

Monitorovanie vypracoval; NKU SR

Monitorovanie schvalil: NKU SR

06S0602 - OP EVS Budovanie a rozvoj odbornych kapacit za G&elom zvySovania kvality kontrolnej &innosti NKU SR

Flmncovanlc programové) asti;

tv eurach)
L . Schvéleny rozp. Upraveny rozpocet Skuto€nost do
Zdroje financovania 2019 k 31.12.2019 31.12.2019
3AC1 - Eurépsky sociélny fond 0 273 522 273 522
3AC2 - Eurépsky socialn”~fond 0 74 558 74 558
Spolu 0 348 081 348 081
Clell:
Spracovanie analytickych materialov analytikmi NKU SR a externymi expertmi
Monitorovanie ciela:
Projekt Budovanie a rozvoj odbornych kapacitza G¢elom zvySovania kvality kontrolnej ginnosti NKU SR sa priebezne plni.
Zdroj ziskavania tdajov:
Monitorovacia sprava
Typ Vysledki . . .
yp Vysedd A - Pocet koncepé&nych analytickych a metodickych materialov
mj poaet .
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
° 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Plan ° 3 A i 0
Skutocnost' 0 1
Ciel' 2:
Dobudovan e a rozvoj analytickych kapacit na NKU SR
Monitorovanie ciela:
Projekt Budovanie a rozvoj odbornych kapacit za G&elom zvySovania kvality kontrolnej &innosti NKU SR sa priebezne plni.
Zdroj ziskavania Gdajov:
Monitorovacia sprava
Typ: Vysledk . .
yp y_s edku A - Pocet oscb zapojenych do vzdelavania
MJ- poeai
Rok | Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Plan 10 10 10 0 o
Skutocnost . 33 23
TW Vysledku . P i
Y B - Pocet UspesSnych absolventov vzdelavacich aktivit
MJ pocet
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Plan 10 10 10 o 0
Skutocnost' 31 9 _
Ciel 3:

Hodnotenie kvality NKU SR v stlade s medznarodnyml Standardami tSSAI a odporaganiami INTOSA!

Monitorovanie ciela:
Projekt Budovanie a rozvoj odbornych kapacit za G&elom zvySovania kvalty kontrolnej ginnosti NKU SR sa priebezne pin i

Zdroj ziskavania Gdajov:

Vytlagena drie 20.04.202:
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Monitorovania sprava

Tip: Visledku . . . .
P ) A - Pocet realizovanych hodnoteni analyz a Studii
MJ pofist
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Plan 2 0 1 0
Skuto€nost' ' 1
Ciel' 4:
Prehlbovanie odbornej kvalifikacie zamestnancov NKU SR
Monitorovanie ciela:
Projekt Budovanie a rozvoj odbornych kapacit za G¢elom zvy3ovania kvality kontrolnej &innosti NKU SR sa priebezne plni-
Zdroj ziskavania Gdajov:
Monitorovania sprava
T Bi Vysledku . .
X N A - Pocet os¢b zapojenych do vzdelavania
MJ tuiot
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Plan e A 25 25 00
Skuto¢nost’ 52
typ VjsledkL g v, P L
n B - Pocet UspeSnych absolventov vzdelavacich aktivit
MJ-  point
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Plan | 25 3| 0 0
Skuto€nost’ 28 Tt

Komentar k programovej ¢asti:

Projekt Budovanie a rozvoj odbornych kapacit za G&elom zvySovania kva'ity kontrolnej ginnosti NKU SR sa priebezne plni.

Monitorovanie vypracoval: NKU SR

Monitorovanie schvalil: NKU SR

0EJO09 - Informa&na spolo&nost 2014 1 2020, MFLSR - NKU SR

Komentar k programovej asti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:

QEKQO7 - Informacné technoléglefinancované zo Statneho rozpoctu - NaiwaSf kontrolny Grad SR

Financovanie programovej rasti:

(v eiadch i

Zdroje financovania

Schvaéleny rozp.

Upraveny rozpocet

Skuto¢nost do

2019 k 31.12.2019 31.12.2019

111 - Rozpoctové prostriedky kapitoi™ 1156 773 1148 788 1148 788

1311 - Zo Statneho rozpoctu z r. 201B (nevycerpané prostriedky z r. 201 B) 0

Spolu 1158 773 1148 788 1148 788

Komentar k programovej Casti:

Rozpoctova prostriedky boli pouzité v sulade s cielom programu.

Monitorovanie vypracoval: NKU SR

Monitorovanie schvalil: NKU SR

0EKQ701 - Systémy vnutornej spravy

Financovanie programovej asti: , yaurach i

Zdroje financovania Schvéleny rozp. Upraveny rozpocet Skuto€nost do

2019 k 31.12.2019 31.12.2019

111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 121 630 4441 4441

Spolu 121 630 4441 4441

Cien:

Sledovat a riadit objem vydavkov na jednotliva Informaéné systémy z h'adiska ich implementécie a naslednych vydavkov na prevadzku c tdrzbu za G¢elom ich

zefektivnenia

Monitorovanie ciela:
Ciel' bol v hodnotenom roku zabezpeceny a splneny.

WylGéenédfta 20.04 202D
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Zdroj ziskavania Gdajov:

Typ Efektivi . & . PN o .
’\;g ¢ © .m;:?/ A « Zefektivnené vyuZitie vydavkov zo SR na prevadzku a Gdrzbu jednotlivych informaénych systémov.
onické
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
° 2016 2017 201B 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Plan ano ano ano ano ano ano
Skuto€nost’ ano ano ano %
Komentar k programovej ¢asti:
Ciel bol v hodnotenom roku zabezpeceny a splneny.
Monitorovanie vypracoval: NKU SR
Monitorovanie schvalil: NKU SR
0EKO0702 - Specializované systémy
Financovanie programovej Osti: (v eurach)
. . Schvaleny rozp. Upraveny rozpocet Skuto€nost do
Zdroje financovania 2019 k 31.12.2019 31.12.2019
111 - Rozpoctové prostriedky kafitoly 0 914 914
Spolu 0 914 914
Cien:
Sledovat a riadit objem vydavkov na jednotlivé informacné systémy z hl'adiska ich implementacie a naslednych vydavkov na prevadzku a Udrzbu za G¢elom ich
zefektivnenia.
Monitorovanie cleta:
Rozpoctové prostriedky bol. pouzité v sulade s cielom programu.
Zdroj ziskavania Gdajov:
DI/; Ef]ek‘tlylty A - Zefektivnené vyuzitie vydavkov zo SR na prevéadzku a udrzbu jednotlivych informagnych systémov.
>|.cke
Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Rok 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 202
Plan ano ano ano ano ano ano
Skutocnost’ J| ano ano ano 3
Komentar k programovej €asti:
Ciel bol v hodnotenom roku zabezpeceny a splneny.
Monitorovanie vypracoval: NKU SR
Monitorovanie schvalil: NKU SR
0EKO0703 - PodDomainfraztniktura
Financovanie programovej ¢asti: 1 v eivéch)
e . Schvéleny rozp. Upraveny rozpoc&et Skuto€noet do
Zdroje financovania 2019 k 31.12.2019 31.12.2019
111 - Rozpo&tové prostriedk2 kaptol® 174 440 217 B16 217816
Spolu 174 440 217 816 217 816
Clell:
Sledovat a riadit objem vydavkov na podpornu infraitruktiru za u€elom ich zefektivnenia.
Monitorovanie cleta:
Rozpoctové prostriedky boli pouzité v stlade s cielom programu.
Zdroj ziskavania udajov:
Typ- Bfektivity A - zefektivnené vyuzitie vydavkob zo SR na podpornu infraatruktinj
MJ I- jicka
" Bézicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Ro 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Plan ano ano ano ano ano ano
Skuto¢nost ano ano ano

Komentar k programovej asti:

Ciel bol v hodnotenom roku zabezpeceny a splneny

Vydarené dfta: 20.04.2020



Monitora vanie vypracoval: NKU SR

Monitorovanie schvalil: NKU SR

OEKQ704 - Kontrolarsky Informaény systém NKU SR

Flnincovsnle programoval €asti: (v stvach)
i . Schvéleny rozp. Upraveny rozpocet Skuto¢nost do
Zdroje financovani
droje financovania 2019 k 31.12.2019 31.12.2019
111 - Rozpoctova prostriedky kapitoly 862 703 925 619 925 619
1311 - Zo Statneho rozpoctu z r. 2018 (nevyCerpané prostriedky z r. 2018) 0
Spolu 882 703 925 619 925 619
Clell:
Sledovat a riadit objem vydavkov KIS NKU SR z hradiska jeho implementacie a naslednych vydavkov na prevadzku a Gdrzbu za G&elom jeho zefektivnenia.
Monitorovanie ciela:
Rozpoctova prostriedky boli pouzité v stlade s cielom programu
Zdroj ziskavania Gdajov:
Typ: Efektivit % .
D et k’v A - Zefektivnena vyuZitie vydavkov zo SR na prevadzku a udrzbu KIS NKU SR.
c-jiekd
Rok Bézicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
2016 2017 2016 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Plan ano anoi ano ano ano ano
Skutocnost' ano ano ano

Komentar k programovej ¢asti:
Ciel bol v hodnotenom roku zabezpec€eny a splneny.

Monitorovanie vypracoval: NKU SR

Monitorovanie schvalil: NKU SR

Doplfiujaca Informécia:

Vytlagené dfta: 20 C4.2020




Statna pokladnica

6.3.2020

Celkovy prehl'ad prijmov a vydavkov kapitoly SR za rok 2019

(v tis. eur)

Cislo a nazov kapitoly $tatneho rozpoétu:

08 Najvyssi kontrolny urad SR

Tabulka: 1
Strana: 1

Ukazovatel Schvél?ny Upravgny Skutocnost’ %k uprav?nému
rozpocet rozpocet rozpoctu
l. PRIJMY spolu 20 16 41 256,3
A. Dariové prijmy 0 0 0 0,0
B. Nedariové prijmy 20 16 41 256,3
1.|Prijmy z podnikania a z vlastnictva majetku 9 5 4 80,0
2.|Administrativne poplatky a iné poplatky a platby 0 0 0 0,0
3.|Kapitalové prijmy 0 0 0 0,0
4.[Uroky z tuzemskych tverov, poziciek, ndvratnych finanénych vypomoci, vkladov a &zio 0 0 0 0,0
5.|Uroky zo zahraniénych Gverov, pdZiciek, navratnych finanénych vypomoci a vkladov 0 0 0 0,0
6.[Iné nedariové prijmy 11 11 37 336,4]
C. Granty a transfery 0 0 0 0,0
1.|Tuzemské bezné granty a transfery 0 0 0 0,0
2.[Tuzemské kapitalové granty a transfery 0 0 0 0,0
3.|Zahrani¢né granty 0 0 0 0,0
4.[Zahrani¢né transfery 0 0 0 0,0
1l VYDAVKY spolu 10 911 12 697 12 697 100,0
A. Bezné vydavky 10 799 12472 12472 100,0
1.|Mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania 6194 7177 7177 100,0
2.|Poistné a prispevok do poistovni 2270 2 557 2 557 100,0
3.[Tovary a sluzby 2243 2 665 2 665 100,0
4.|Bezné transfery 92 73 73 100,0
ztoho :
- Prispevkovej organizacii 0 0 0 0,0
- Statnemu Ucelovému fondu 0 0 0 0,0
- Verejnej vysokej Skole 0 0 0 0,0
- Obci okrem transferu na Ghradu nékladov preneseného vykonu Statnej spravy 0 0 0 0,0
- Vy$Siemu uzemnému celku okrem transferu na Uhradu nakladov preneseného vykonu $tatnej spravy 0 0 0 0,0
- Obdianskemu zdruZeniu, nadécii a neinvesti¢nému fondu 0 0 0 0,0
- Na platené poistné za skupiny oséb ustanovené zakonom 0 0 0 0,0
- Transfery nefinanénym subjektom 0 0 0 0,0
- Odvody do rozpo¢tu Eurépskej Unie 0 0 0 0,0
5.|Splécanie Urokov a ostatné platby suvisiace s Uverom, p6zi¢kou, ndvratnou finanénou vypomocou a fin. prendjmom 0 0 0 0,0
B. Kapitalové vydavky 112 225 225 100,0
1.|Obstaravanie kapitélovych aktiv 112 225 225 100,0
2.|Kapitélové transfery 0 0 0 0,0
z toho :
- Prispevkovej organizacii 0 0 0 0,0
- Verejnej vysokej Skole 0 0 0 0,0
- Obci 0 0 0 0,0
- Vy$Siemu uzemnému celku 0 0 0 0,0
- Transfery jednotlivcom a neziskovym prévnickym osobam 0 0 0 0,0
- Transfery nefinanénym subjektom 0 0 0 0,0
1.-1l. Prebytok (+), schodok (-) -10 891 -12 681 -12 656 99,8




Statna pokladnica

Tabulka: 2
6.3.2020 Strana: 1
Vydavky kapitoly SR podra ekonomickej a funkénej klasifikacie za rok 2019
(v tis. eur)
Cislo a nazov kapitoly §tatneho rozpodtu: 08 Najvyssi kontrolny urad SR
600 - Bezné vydavky 700 - Kapitalové vydavky Vydavky spolu
z z 0, 0, 0,
Kéd a nazov Schvaleny | Upraveny . , o k , Schvaleny | Upraveny . , o k . Schvaleny | Upraveny N s o k .
N « Skutoénost’ | upravenému N o Skutoénost’ [ upravenému N < Skuto¢nost’| upravenému
rozpocet rozpocet " rozpocet rozpocet " rozpocet | rozpocet "
rozpodétu rozpodétu rozpodétu

01 VSEOBECNE VEREJNE SLUZBY 10 799 12472 12472 100,0 112 225 225 100,0 10911 12 697 12 697 100,0
01.1 Vykonné a zakonodarné organy, finan¢né a rozpoctové ... 10 799 12472 12472 100,0 112 225 225 100,0 10 911 12 697 12 697 100,0
01.1.1 Vykonné a zakonodarné organy 0 345 345 100,0 0 0 0 0,0 0 345 345 100,0
01.1.2 Finanéné a rozpoctové zaleZitosti 10799 12127 12 127 100,0 112 225 225 100,0 10 911 12 352 12 352 100,0
SPOLU 10 799 12 472 12 472 100,0 112 225 225 100,0 10 911 12 697 12 697 100,0




Statna pokladnica

6.3.2020

Finanéné operacie kapitoly SR za rok 2019

Cislo a nazov kapitoly $tatneho rozpoétu:

(v tis. eur)

08 Najvyssi kontrolny urad SR

Tabulka: 3
Strana: 1

Ek.kl. Ukazovatel Schvaleny rozpocet | Upraveny rozpocet Skuto¢nost’ %ok ro':::gtllemu
I. | PRIJMY spolu 0 0 0 0,0
400 |Prijmy z transakcii s finanénymi aktivami a
finanénymi pasivami 0 0 0 0,0
v tom:
410 Jzo splatok tuzemskych Uverov, p6zi¢iek a navratnych
finanénych vypomoci (len istin) 0 0 0 0,0
420 |zo splatok zahrani¢nych Gverov, pbzi¢iek a navratnych
finanénych vypomoci (len istin) 0 0 0 0,0
430 |z predaja majetkovych G¢asti 0 0 0 0.0
440 |z predaja privatizovaného majetku a prevadzaného
maiatli 0 0 0 0’0
450 |z ostatnych finanénych operacii 0 0 0 0.0
500 |Prijaté uvery, p6zicky a navratné finanéné vypomoci 0 0 0 0.0
510 |Tuzemské Uvery, pbzicky a navratné finanéné vypomoci 0 0 0 0.0
520 |Zahrani¢né Gvery, p6zicky a navratné finanéné vypomoci 0 0 0 00
Il. | VYDAVKY spolu 0 0 0 0,0
800 |Vydavky z transakcii s finanénymi aktivami a
finanénymi pasivami 0 0 0 0,0
810 |Uvery, p6zicky, navratné finanéné vypomoci, u¢ast na
majetku a ostatné vydavkové operacie 0 0 0 0,0
> TBcanie st
820 |Splacanie istin 0 0 0 0,0
v tom: 0,0
21 lcani kej isti
821 |splacanie tuzemskej istiny 0 0 0 0,0
822 |splacanie istiny kratkodobého Uveru, pozicky a navratnej
finanénej vypomoci do zahranicia 0 0 0 0,0
823 |splacanie istiny dlhodobého Uveru, pdzicky a navratnej
finanénej vypomoci do zahranicia 0 0 0 0,0
824 |splacanie finanéného prenajmu 0 0 0 0,0
l.- Il. | Prebytok (+), schodok (-) 0 0 0 0,0




Tabulka ¢.4

Strana: 1
Zavazné ukazovatele kapitoly Najvyssi kontrolny Urad SR za rok 2019
Etapa: MU R 2019, Stav k datumu: 31.12.201 S, Rozpocet: Upraveny, Skutoénost: Skuto&nost MNX fixna (v eur)
% %
s Schvéleny Upraveny “ : plnenia plnenia
Zavazné ukazovatele
rozpocet rozpocet Skutocnost schvéleného | upraveného
rozpoctu rozpoctu
I. PRIJMY KAPITOLY
A. Zavézny ukazovatel’ 20 000,00 15 987,29 40675,38 203,38 254.,4
z toho 11: 20000,00 15 987,29 16339,54 81,70 102,2
z toho 13: 0,00 0,00 24 335,84 X X
B. Prostriedky Eurépskej nie 0,00 0,00 X X
z toho 11: 0,00 0,00 X X
z toho 13: 0,00 0,00 X X
IIl. VYDAVKY KAPITOLY CELKOM (A+B+C) 10 910 889,00 12 697 623,87 12 697 596,89 116,38 100,0
z toho 11: 10 910 889,00 12183 358,70 12183 331,72 111,66 100,0
z toho 13: 0,00 514 265,17 514265,17 X 100,0
z toho 72: 0,00 0,00 X X
A. Vydavky spolu bez prostriedkov podla § 17
ods. 4 zakona €. 523/2004 Z. z. a prostriedkov 10 910 889,00 12158 895,97 12158 868,99 111,44 100,0
Eurépskej tnie
z toho 11: 10 910 889,00 11 928 548,11 11928 521,13 109,33 100,0
z toho 13: 0,00 230 347,86 230 347,86 X 100,0
z toho:
/;'111' :flzlﬁ;move prostriedky kapitoly (kod zdroja 10910 889,00 11872 841,32 11872 814,34 108,82 100,0
z toho 131 0,00 153 516,86 153516,86 X 100,0
A.2. prostriedky na spolufinancovanie 0,00 132 537,79 132 537,79 X 100,0
z toho 11: 0,00 55 706,79 55706,79 X 100,0
z toho 13: 0,00 76 831,00 76 831,00 X 100,0
A.3. mzdy, piaty, sluzobné prijmy a ostatné
0sobné Arovnania (610), (kéd zdroja 111+11 H) 6 193 933,00 6 879561,00 6 879 561,00 111,07 100,0
z toho: mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné
osobné vyrovnania aparatu Ustredného organu 6 193 933,00 6 879 561,00
(k6d zdroja 111+11H}
Pocet zamestnancov rozpoctovych organizacii,
podla prilohy €. 1 k uzneseniu vlady SR €. 319 319
453/2018
z toho: aparat Ustredného organu 319 os6b 319 os6b
- administrativne kapacity rozpo¢tovych
organizacii osobitne sledované, podla prilohy 0Oosbb Ooso6b X X
€. 1 k uzneseniu vlady SR €. 453/2018
z toho: aparat Ustredného organu 0 0s6b Oos6b X X
A.4. kapitalové vydavky (700) (bez prostriedkov 111 900,00 225190.88 225 190,88 201,24 100,0
na spolufinancovanie)
z toho 11: 111 900,00 71 674,02 71 674,02 64,05 100,0
z toho 13: 0 00| 153 516,86 153 516,86 X 100,0
z toho: kéd zdroja 111 111 900,00 71 674,02 71 674,02 64,05 100,0
B. Prostriedky podla § 17 ods. 4 zdkona £.
523/2004 Z. z. 0,00 0,00 X X
(Podl'a § 17 ods. 4 zékona €. 523/2004 Z. z. je
rozpoctova organizacia
opravnena Cerpat tento limit do vysky
rozpoctovanych prijmov skuto¢ne
prijatych a je opravnend prekrogit limit vydavkov
z dévodu dosiahnutia
vysSich ako rozpoctovanych prijmov.)

Tla€ové zostava (R01.319) vytvorena 20.04.2020,1015 33 pouZi vatelomj Zuzana Gavuové]




Tabulka €. 4

Strana: 2
Zavazné ukazovatele kapitoly Najvyssi kontrolny Urad SR za rok 2019
Etapa: MUR 2019, Stav k datumu: 31.12.2019, Rozpocet: Upraveny, Skuto&nost: Skutoénost MNX ftxnd v eur)
% %
S Schvéleny Upraveny < . plnenia plnenia
Zavazné ukazovatele rozpocet rozpocet Skutognost schvéleného | upraveného
rozpoctu rozpoctu
C. Prostriedky Eurépskej unie 0,00 538 727,90 538 727,90 100,0
z toho 11: 0,00 254 810,59 254 810,59 100,0
z toho 13: 0,00 283 917,31 283917,31 100,0
0. Vydavky Statneho rozpoctu na realizaciu
programov vlady SR a €asti programov vlady SR
06S Nezavisla kontrolna ¢innost 9 752116,00 11 548 835,50 11 548 808,52 118,42 100,0
ztoho 11: 9 752116,00 11 034 570,33 11 034 543,35 113,15 100,0
z toho 13: 0,00 514 265,17 514 265,17 X 100,0
z toho 72: 0,00 0,00 X X
O0EJO09 Informacna spolo¢nost 2014 - 2020 MF
SR.NKU SR 0,00 0,00 X X
ztoho 11: 0,00 0,00 X
z toho 13: 0,00 0,00 X
z toho 72: 0,00 0,00 X X
OEKO07 Informacné technoldgie financované
zo Statneho rozpoctu - Najvyssi kontrolny 1158 773,00 1148 788,37 1148 788,37 99,14 100,0
Urad SR
ztoho 11: 1158 773,00 1148 788,37 1148 788,37 99,14 100,0
z toho 13: 0,00 0,00 0,00 X X
z toho 72: 0,00 0,00 X X

Tlacova zostava (R01.319) vytvorena 2Q.04.2C20,10*15 33, pouzivatelom f Zuzana Gavutova ]
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